APÉNDICE 

a) Menciones del albacar en territorio aragonés: 

CARMEN BARCELÓ 
UNIVERSIDAD DE V ALENC!A 

[1] 1114 "et concedo tibi in illo albacar de illo castello unas bonas casas" (Fort Cañellas 
1994: 170 [732]). 

[2] 1156 Zaragoza "et in hoc loco comparavimus per nominata mente, illa una bestorre 
cum casa que se tenet in unum cum illo qui est intus illo albatare [sic]" (Fort Cañellas 1994: 
171 [738]). 

[3] 1166? "et in illa missione de illo castello una torre de duos terratos et una casa cooperta 
de duas tapias in alto illo albacar, et illo portal cum suas portas" (Fort Cañellas 1994: 170 
D3~) . . 

[4] 1182 "et uos fratres illa mea hereditate quam ego habeo in Eniho, uidelicet illa torre 
cum mea parte de illo albatar (sic por albacar?) et casas et casales" (Fort Cañellas 1994: 170 
[732]). 

[5] 1196 "sunt illas casas in affrontatione de illa ecclesia nova et de illo fumo et de via 
vetula et per capud de illo albaca" (Fort Cañellas 1994: 170 [732]). 

[6] 1284 Huerta de Yero (Huesca) "l' albachar del dito castiello d'Uarta" (DHLE, 'fase. 
11, pag. 59a). 

b) Menciones del albacar en territorio catalán: 
[1] 1138 "turris destructa in porta de ipso albacar" límit entre Bellcaire d'Urgell i 

Balaguer (Font Rius, J.M. Cartas de población y franquicia de Cataluña. Madrid-Barcelona 
1969-1985, § 56.15; OnCat II: 64b, s.v. albacar). 

[2] 1228 Linyola "e anam-nos-en a la vila e combatem-los, e nós a peu, ab aquells 
combatedors, presem la vila. E els homens embarraren-se en la forva on havia una torra molt 
bona e albacar, e aquell dia mateix reteren-se, e, quan foren retuts, un altre jom, establim 
nostre castell" (Llibre deis feyts, ed. F. Soldevila, p. 24, cap. 39). 

e) Menciones del albacar en territorio valenciano: 
[1] 1234 castillo de Xivert "In super mauri qui habent domos infra albacariam exeant inde 

et fratres dent eis de illis domibus infra superiorem aravallum que sunt illorum maureorum 
qui sunt in terra sarracenorum. Et si forte illi venerint [ ... ] illi mauri non exeant ex ipsis donec 
fratres dent eis pretium domorum illarum quantas dimiserunt eis infra albacariam [ ... ] 
promisserunt fratres facere murum de suo proprio ínter castrum suum et arravallum et 
maurorum a porta albaicarie usque ad exitum castri" (Guinot, E. Cartes de poblament 
medievals valencianes. Valencia 1991, doc. 10, pp. 103~104). 

[2.0] 1237 torre de Monteada "nos irem albergar prop la torre, e, quan venra altre dia bon 
matí combatrem la vila, e ells defendran-la; e, al defendre que ells faran, que punyaran en 
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retenir les barreres, los nos tres trencaran les barreres, e al 'entrar paran pendre gran dan los 
moros, car mellors seran los que els defendran que els altres: que aquells no valrien re, que 
romanrien en la torre ni en l' albacar" (Llibre deis feyts, ed. F. Soldevila, p. 87, cap. 200) .